
 
COMUNE DI PLOAGHE 

Provincia di Sassari 
 

ORIGINALE 
ORDINANZA DEL SINDACO 

 
 

N. reg. gen.le 2  
 

N. 1 del 19-01-2026 
 

 
 
OGGETTO : Avviso di criticità per stato di allerta codice Giallo 
per avverse condizioni meteo: Attivazione stato di attenzione e 
disposizioni in merito 

 
    VISTO l’avviso di criticità per rischio idraulico ed idrogeologico n°18 del 18.01.2026 emesso 
dalla Direzione Generale della Protezione Civile Regionale con validità fino alle ore 23,59 del 
19.01.2026 che prevede nella zona Logudoro un allerta di codice giallo (ordinaria criticità); 
 
      CONSIDERATO che le condizioni previste potrebbero peggiorare e sia necessario prevedere 
quindi in via precauzionale disporre la chiusura del cimitero, parco “inclusivo” ed area sgambamento 
cani se i venti dovessero rinforzare al fine di prevenire eventuali cadute su persone o animali di rami 
od alberi; 
 
      VISTO l'art. 50 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 
       
            

O R D I N A 
 

1. L’attivazione dello stato di Attenzione con il costante monitoraggio della situazione meteo 
per la giornata odierna e per la giornata di domani 20.01.2026 in attesa della emissione del 
nuovo bollettino di criticità regionale; 

2. Nel caso in cui le previsioni meteo dovessero peggiorare venga disposta la chiusura 
precauzionale del cimitero, del parco “inclusivo, del parco delle “rimembranze” e dell’area 
sgambamento cani al fine di prevenire pericoli per la pubblica incolumità. 

La presente ordinanza entrerà in vigore immediatamente e se ne dispone la pubblicazione  all’albo 
pretorio on line. 
 
 
 
 
 Il Sindaco  
               0 Sotgiu Carlo 



ORDINANZA DEL SINDACO n. 1 del 19-01-2026  -  pag. 2  -  COMUNE DI PLOAGHE 
 

 
 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del Codice dell'Amministrazione 
digitale (D.Lgs. 82/2005) 
 


